ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐỒNG NAI

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày     tháng 02 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính ban hành

mới, thay thế lĩnh vực chăn nuôi, thú y và thủy sản thuộc thẩm quyền giải quyết

của ngành Nông nghiệp và Môi trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 6 năm 2025 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07

tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định

liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ về việc thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên

thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 519/QĐ-UBND ngày 05 tháng 02 năm 2026 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa

đổi, bổ sung lĩnh vực thú y thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Nông nghiệp và

Môi trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Căn cứ Quyết định số 248/QĐ-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2026 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa

đổi, bổ sung lĩnh vực thú y thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Nông nghiệp và

Môi trường.

Căn cứ Quyết định số 141/QĐ-UBND ngày 15 tháng 01 năm 2026 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa

đổi, bổ sung lĩnh vực thủy sản thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Nông

nghiệp và Môi trường.

Căn cứ Quyết định số 521/QĐ-UBND ngày 05 tháng 2 năm 2026 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa

đổi, bổ sung, thay thế lĩnh vực chăn nuôi và thú y thuộc thẩm quyền giải quyết của

ngành Nông nghiệp và Môi trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Quyết định số 210/QĐ-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2026 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa

đổi, bổ sung lĩnh vực thủy sản thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Nông

nghiệp và Môi trường.

Căn cứ Quyết định 529/QĐ-UBND ngày 06 tháng 02 năm 2026 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, được

sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế, bị bãi bỏ lĩnh vực thủy sản và kiểm ngư thuộc thẩm

2

quyền giải quyết của ngành Nông nghiệp và Môi trường trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai.

Trên cơ sở văn bản số 119/CĐS-TTLT ngày 28/01/2026 của Cục Chuyển đổi

số Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc cập nhật Hệ thống thông tin giải quyết

thủ tục hành chính ngành nông nghiệp và môi trường.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

117/TTr-SNNMT ngày 10 tháng 02 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này quy trình điện tử giải quyết thủ

tục hành chính mới ban hành, thay thế lĩnh vực chăn nuôi, thú y và thủy sản thuộc

thẩm quyền giải quyết của ngành Nông nghiệp và Môi trường trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai cụ thể:

- Ban hành mới 01 thủ tục hành chính cấp xã.

- Thay thế 53 quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính (48 quy trình

TTHC cấp tỉnh và 05 quy trình TTHC cấp xã).

(Phụ lục quy trình điện tử giải quyết TTHC đính kèm)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Thay thế 53 quy trình điện tử có tên và mã thủ tục tương ứng tại các quy

trình giải quyết thủ tục hành chính tại các quyết định. Cụ thể

- 21 quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính được ban hành tại Quyết

định số 1162/QĐ-UBND ngày 03 tháng 9 năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về

việc phê duyệt 79 quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính

ngành Nông nghiệp và Môi trường được Chủ tịch UBND ủy quyền Giám đốc Sở

Nông nghiệp và Môi trường giải quyết.

- 04 quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính được ban hành tại Quyết

định số 1122/QĐ-UBND ngày 06 tháng 4 năm 2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về

việc phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử thực hiện thủ tục hành chính

được ban hành mới, sửa đổi bổ sung và bị bãi bỏ thuộc thẩm quyền giải quyết của

ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND cấp huyện, UBND cấp xã trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- 05 quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính được ban hành tại Quyết

định số 334/QĐ-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về

việc phê duyệt quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực Chăn nuôi

và Thú y thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Nông nghiệp và Môi trường trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- 02 quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính được ban hành tại Quyết

định số 1093/QĐ-UBND ngày 03 tháng 9 năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về

việc công bố thủ tục hành chính và quy trình điện tử thực hiện thủ tục hành chính

được ban hành mới; sửa đổi bổ sung và bị bãi bỏ thuộc thẩm quyền giải quyết của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Nai.

3

- 01 quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính được ban hành tại Quyết

định số 1472/QĐ-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về

việc công bố thủ tục hành chính, quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

được sửa đổi, bổ sung thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Nai. Quyết định này hết hiệu lực thi hành.

- 10 quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính được ban hành tại Quyết

định số 1907/QĐ-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về

việc phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử thực hiện thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

UBND cấp huyện, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- 07 quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính được ban hành tại Quyết

định số 1642/QĐ-UBND ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về

việc phê duyệt quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ

sung thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn

tỉnh Đồng Nai. Quyết định này hết hiệu lực thi hành.

- 03 quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính được ban hành tại Quyết

định số 381/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về

việc phê duyệt quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực Thủy sản

thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Nông nghiệp và Môi trường trên địa bàn

tỉnh Đồng Nai.

(Phụ lục Danh mục TTHC tương ứng thay thế các quy trình giải TTHC đính

kèm)

Điều 3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường, Trung tâm Phục vụ hành chính

công tỉnh các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm tổ chức tiếp nhận và giải

quyết thủ tục hành chính theo các quy trình giải quyết thủ tục hành chính nêu trên.

Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan cập nhật quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính đã được công bố lên

Hệ thống thông tin và giải quyết thủ tục hành chính của Bộ Nông nghiệp và Môi

trường theo quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở: Khoa học và Công

nghệ, Nông nghiệp và Môi trường; Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, Chủ

tịch UBND cấp xã và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Cục KSTTHC (Bộ Tư pháp);

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Báo và PT, TH Đồng Nai;

- Tổng đài DVC 1022 (phối hợp công khai);

- Lưu: VT, KTN, HCTC, HCC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2026-02-12T15:43:20+0700

		2026-02-12T16:09:27+0700

		2026-02-12T16:09:22+0700

		2026-02-12T16:09:22+0700

		2026-02-12T16:09:36+0700